Novorum Hugo Hollandorum et Veroniensium conmiu-
nicationem a vestra Excellentia non desidero, cum ego 
illa exaetius et verius, quam vestra Excellentia sciam. Cibinio 
Babutiniana enim nova nobis foetent, Quod autem de fuga 
Bercseniana, de reduci Kaszás Váradino et ceteris similibus 
attinet, dominus secretarius est mendax valde, uti adverto, 

Petró'czy Kata Szidónia, az első magyar költó'nő. 
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seti tamen male scivit mentiri. Xoster enim princeps non est 
profligatus modernis temporibus. Fuga Bercseniana est 
plane falsa, imo victoriam bábuit apud Sanetum Georgium 
talem, quae fuit gloriosissima. Dominus Kaszás Váradino 
redux non fuit, quia nec ibi fuit. Idem dominus Kaszás 9-na 
hujus in meo tentorio non fuit, quia nec hic erat tiinc. Miror 
summopere, quod vestrae Excellentiae tam furiosi sui princi-
pális nomini mihi pro tam iniquissime excogitatorum novorum 
communicationi praesummat dominus secretarius gratias agere, 
cum Vestra Excellentia acl meas literas 9-na hujus ni fallor, 
datas respondit, mirans me e thumba resurrexisse, et ad omnia 
puncta mearum literarum, quae eliberationem solum captivorum 
continebant responderit, ad huc tarn temere mentiatur secre-
tarius in modernis literis, me illa falsa nova vestrae Excel-
lentiae communicasse. Svadét etiam dominus secretarius, ut 
resipiscerem in tempore ; laus sit Deo resipui, non tantum 
ego, secl tota natio etiam Hungarica, quod etiam Aula Yien-
nensis recognovit, dum nos Hungaros, male contentos agno-
verit. Utinam ante aliquot annos prius resipuissemus, donec 
Galli, Itali et Germani in servitio caesareo existentes nostras 
opes et medulas non exussissent. Succursum autem Vien-
nensem melius scio quomodo stat, quam Cibimi notum est, 
cancrino pede incedere solit iste succursus, nec veremur ab 
ipso succursu sanguinis nostri profusionem. 

Scribit etiam dominus secretarius vestram Excellentiam 
mecum colere velie correspondentiam. Ego autem cum poenitus 
non indigeam illa correspondentia, talem canto Lvtaniam : 
ab amicitia, correspondentia et domino Kabutiniano libera 
me Domine! Ut vero lias literas mihi scriptas, verissimis 
mendaciis plenas, dominum secretarium proprio motu scripsisse 
concludam, haec est ratio, ut turpi esset uni cavallero, si 
magna gravitate velie colenti tam enormiter mentiri, et 
sub specie fucatae et fictae confidentiae etiam inimico nocere 
velie. Scio autem generalem Rabutin talem esse cavai limili, 
qui libenter se in forma principis aut regis adorari permittit, 
linde ut talis supplantationis modus ipsi placeat, non possimi 
mihi persvadere. Itaque rogo Excellentiam vestram, moneat 
suum secretarium, a similibus abstineat, neque supponat, ut 
similibus me in difiidentiam corani serenissimo meo principe 
principalibusque inducere possit. Perspecta est enim mea fidelitas 
suae serenitati, toti denique armadae nostrae, specimen enim 
re ipsa exliibui, quod ne inimici quidem inficiai! possimi. 
Alias significo Excellentiae Vestrae, si tales literas mihi plures 
Cibinio scripserit : literarum latorem suspendi, literas autem 
davo ad patibulum affigi curabo, cum superscriptione tali :